ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Новый Уренгой                                                                                                                                                                     «___» ________________ 202_   г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка» (далее – МАДОУ «ДС «Звездочка»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кирилловой Ульяны Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                       (фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)

именуемый в дальнейшем   «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________ «____» ______ 20___ года рождения,

                                                            (фамилия, имя ребёнка)

(далее  -  «Обучающийся»)    с другой стороны,   а  совместно    именуемые  «Стороны», в соответствии с Гражданским   кодексом РФ, Законом

Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (далее - ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ), Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг",, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, Обучающийся получает, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги по

дополнительной общеразвивающей программе:

Наименование услуги Направленность Срок

реализации

программы,

уч. год

Форма

предоставления

(оказания)

услуг

Кол-

во

часов в

неделю

Кол-

во

часов

в год

Стоимость

услуги в

час (руб.)

Стоимость

услуги в

месяц

(руб.)

Стоимость

услуги за

учебный

год (руб.)

Вокальная студия

«Непоседы»

художественная 2 групповая 2 72 350,00 2800,00 25200,00

1.2. Занятия проводятся в очной форме в соответствии с утверждённым Исполнителем учебным планом и расписанием

с «___» ________ 202__ г. по 31 мая 202__ г. (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально объявленных

дней карантина или форс-мажорных обстоятельств).

2. Взаимодействие Сторон

 2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,  а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.1.3. При оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых дополнительных образовательных услуг) в случае пропуска по

уважительной причине:  болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул при наличии подтверждающего документа.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся  услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных  услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Незамедлительно сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.3.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося  на занятиях.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

2.3. Права Исполнителя:

2.3.1.  Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его

действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим договором и дающи е

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.3.2. Отказаться от исполнения договора, если Заказчик просрочил оплату услуг по настоящему договору.

2.3.3. Расторгнуть договор досрочно по основаниям, указанным в разделе 4 настоящего договора.

2.3.4. Увеличить стоимость услуг после заключения настоящего договора с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации,  муниципальными правовыми актами и на основании локального нормативного акта Исполнителя.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Ознакомиться с Уставом учреждения и другими локальными нормативными актами, регулирующими образовательный процесс.

2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором и

перспектив ее развития;

2.4.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам  деятельности учреждения.

2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки.

2.4.5. Требовать от Исполнителя обеспечения права обучающегося пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для  обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.4.6. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на

заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3. Цена и условия оплаты

3.1. Цена услуги включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг  по договору согласно Разделу 1.

3.2. Заказчик оплачивает услугу, указанную в разделе 1.1.,  не позднее 10 числа текущего месяца (авансовым платежом, 100% предоплата за

текущий месяц), в безналичной форме на лицевой счет платной услуги Обучающегося.

3.3. Перерасчёт суммы услуги производится  в следующем за отчетном месяце за количество  не предоставленной услуги. Перерасчет  осуществляется

на основании документов, подтверждающих факт отсутствия (не оказания /не посещения) по уважительной причине.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Все изменения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:

4.2.1. По соглашению Сторон, при этом договор считается расторгнутым со дня подписания соглашения о его расторжении.

4.2.2. В одностороннем порядке по инициативе Заказчика. При этом досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе

Заказчика не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств перед Исполнителем.

4.2.3. В одностороннем порядке по инициативе Исполнителя , если Заказчик просрочил сроки оплаты услуг, предусмотренные разделом 3

настоящего договора.

4.3. В случае досрочного расторжения договора, Сторона, изъявившая в одностороннем порядке расторгнуть договор, должна за 10 дней уведомить о

своём решении другую Сторону.

4.4. При письменном отказе от услуги возврат уплаченной Заказчиком суммы (с учетом возмещения затрат Исполнителю при оказании им услуг)

производится Исполнителем в течение 20 банковских дней с момента расторжения настоящего договора. Возврат денежных средств производится

безналичным расчетом по заявлению Заказчика на указанные банковские реквизиты.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее  исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную

настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка услуг (по вине Исполнителя), в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами  или третьими лицами.

(«Недостаток услуг» - несоответствие услуг или обязательным требованиям, предусмотренным ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ,  либо в установленном им

порядке, или условиям настоящего договора (при их отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), или целям, для которых

платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых Исполнитель был поставлен в известность Заказчиком при заключении

настоящего договора, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (часть образовательной

программы).

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 20 дней недостатки

услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если им обнаруж ен существенный

недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий настоящего договора.  («Существенный недостаток услуг» -

неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляется

неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, или другие подобные недостатки).

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг (сроки начала и (или) окончания оказания услуг и (или) промежуточные сроки оказания услуг)

либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить оказание услуг;

- расторгнуть настоящий договор.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует по 31.05.2024 г.

6.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров. Если указанные споры не могут быть решены путем

переговоров, они подлежат разрешению  в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. При выполнении условий настоящего договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1.  Общие условия, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

«Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8. Реквизиты Сторон

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад  «Звездочка»

Юридический адрес: 629303 ЯНАО, г. Новый Уренгой, мкр.

Мирный, д.7, корп. 3

Фактический адрес: 629303 ЯНАО, г. Новый Уренгой, мкр.

Мирный, д.7, корп. 3

Телефон: (3494) 97-39-14.

E-mail: ZvezdochkaDS@nur.yanao.ru

Адрес официального сайта:

http:// Zvezdochkanu.tvoysadik.ru

к/с 03234643719560009000;

р/с 40102810145370000008;

л/с 974.08.001.8;

ИНН 8904031991;  БИК 007182108;

ОГРН 1028900629097

Руководитель МАДОУ «ДС «Звездочка»

________________ _______________
                   (подпись)

ЗАКАЗЧИК:

_______________________________________________________

_________________________________________________________

/Ф.И.О. паспортные данные/

_________________________________________________________

                                   /адрес проживания/

__________________________________________________________

/место работы, должность/

__________________________________________________________

                                  /тел: домашний, рабочий/

________________________                      /подпись/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-18T10:55:47+0500